PROTOCOLO

v^14 rJLrbJ.l

*"JUp-
SobNo.

Ass.:

Proieto De Lei

N" 1@rJoA

APROVADO
Projeto f)e I)ecreto
I.esislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmalaEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autores: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,
consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Eliene
Liberato Dias, com cópia para o Secretário Municipal de
lnfraestrutura e Logística Sr. WESLEY DE SOUSA
LOPES, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: lluminação no MÍni Estádio Manoel Bernardo de Assunção no bairro
DNER, Cáceres/MT.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos
Vossa Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta
oportunidade de amistoso contato para solicitar iluminação no Mini
Estádio Manoel Bernardo de Assunção no bairro DNER, Gáceres/MT.

E de extrema necessidade a referida indicação, pois os
moradores e usuários deste campo de futebol procuraram por este vereador
solicitando a iluminação para aumentar a segurança do local, muitos
dispõem apenas do final da tarde para praticarem suas atividades de lazer.

São realizados inúmeros eventos esportivos além de que
escolinhas e projetos sociais de futebol utilizam o espaço rotineiramente.

Sem dúvida o mini estádio Manoel Bernardo de
Assunção, conhecido como "Campo do DNER" é um importantíssimo local
de desportos do Município de Cáceres.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Foner(65)3223-L707 site:https://www.caceres,mt,leg.brl

APHTVANO
$iJa Sersão de:

Zâ //

Lin0
Na §iessão de:

2zt/1

-t.

Contudo, quando chega o perÍodo noturno, o mini
estádio está sendo utilizado por marginais que, aproveitando-se da
escuridão, Íazem o uso de entorpecentes, bebidas alcoólicas, cometem
assaltos nas avenidas laterais ao campo.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atençáo, nos
colocamos diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta
consideração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2021.

FRANCISCO {l Assinado de forma disital

WELSON ;I poTFRANCISCOWELSoN

AMARANTE Dos -,-*âffifiH,,Jo!?i0,,,,
SANTOS:984 42097 1' oããáiiãozr,r r.r g

72 ,# o9:40:38 -04'oo'

MANGA ROSA
Vereador PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:https://www,caceres.mt.leg.brl